17 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1565 - Pág  01 a 02

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO Nº 996, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

O PREFEITO DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.
APLICAR, nos termos do artigo

Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009, a penalidade de DEMISSÃO ANTONIO
BARBOSA,

Art. 2°.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA, NAUMI GOMES DEAMORIM -
Prefeito de Caucaia.

Aplica a penalidade
de DEMISSÂO ao servidor ANTONIO BARBOSA.

, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor e de conformidade com o disposto nos incisos IV e VII
do artigo 59, da Lei Orgânica do Município de Caucaia.

a decisão no Processo Administrativo Disciplinar nº
1365/2012; ainda o artigo 161, inciso I, da Lei
Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009;

147, inciso III, com fundamento no
artigo 152, inciso II, e artigo 158 da

ao servidor
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, matrícula nº. 00213,

referência: ADO-01, posse em 01/06/1992, exercício em 01/06/1992,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

em 10 de outubro de 2018.

PORTARIA Nº 93, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE: Art 1º.

Art 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 94, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018. O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE:
Art 1º.

, CARLOS AUGUSTO
MEDEIROS DE SOUSA

Art 2º.

Art 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

PORTARIANº 95, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.
O

PREFEITO DE CAUCAIA,

TORNA sem
efeito a Portaria n.º 90, de 08 de outubro de 2018, na forma que indica.

O

Cessa o efeito da
Portaria nº 82, de 10 de agosto 2018, na forma que indica.

, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 59, incisos VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei

rgânica do Município c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;
TORNAR sem efeito a Portaria de n.° 90, de 08 de

outubro de 2018, que concedeu diária ao Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 16 de outubro de 2018.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59,
incisos VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do
Município c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.

Conceder ao PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

, 01 (uma) diária no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais), para fazer face as despesas com viagem à cidade de
São Paulo/SP, no dia 25 de outubro de 2018, com intuito de participar da
Assembléia Geral de Cotistas do FP2 – Fundo de Investimentos em
Participações, que será realizada no dia 25 de outubro de 2018, na
cidade de São Paulo/SP. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 16 de outubro de 2018.
Prefeito de Caucaia.

no uso de suas atribuições legais que lhe

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

confere o artigo 143, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica
Municipal, e todo o teor do Processo n.º
2018007658; a partir
de 1º de outubro de 2018, da portaria nº. 82 de 10 de agosto de 2018,
que suspendeu o vínculo funcional do servidor

, matrícula n.º
55344, ocupante do cargo efetivo de

, lotado na Autarquia Municipal de Trânsito pelo
período de duração do estágio probatório do cargo de

Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua
publicação. , em 16 de
outubro de 2018. Prefeito de
Caucaia.

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CESSAR O EFEITO,

THIAGO
MARCOLINO PATRÍCIO DE OLIVEIRA

AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO ,

INSPETOR
DE POLÍCIA CIVIL DE 1ª CLASSE DO ESTADO DO
CEARÁ.Art. 2º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM -

ERRATA. Caucaia, 28 de setembro de 2018.

ONDE SE LÊ: “
LEIA-SE:

NAUMI GOMES
DEAMORIM -

ERRATA. Caucaia, 28 de setembro de 2018.

ONDE SE LÊ: “ LEIA-SE:

NAUMI GOMES DE AMORIM -

Errata referente à
Portaria nº 75 de 04 de julho de 2018, publicado na página 05, do
Diário Oficial do Município de Caucaia, nº 1495, de 05 de julho de
2018. No artigo 5, inciso I (Representantes de Organizações de
Assistência Social), alínea “h” (Suplente: Associação Beneficiente
Tancredo Neves) da referida Portaria: Ana Cláudia
Estevam Sousa”. “Antônio Fernando da Silva”.As demais
informações permanecem sem qualquer alteração.

Prefeito de Caucaia.

Errata referente à
Portaria nº 76 de 04 de julho de 2018, publicado na página 06, do
Diário Oficial do Município de Caucaia, nº 1495, de 05 de julho de
2018. No artigo 5, (Representantes da Sociedade Civil), alínea “i”
(Titular: Associação Beneficente Tancredo Neves) da referida
Portaria: Ana Cláudia Estevam Sousa”.
“Antônio Fernando da Silva”. As demais informações permanecem
sem qualquer alteração. Prefeito
de Caucaia.

ERRATAS

Portaria Nº 294/2018, 16 DE OUTUBRO DE 2018.
, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de
23/12/2009, a servidora

, matrícula 66727, ocupante do cargo comissionado de
Chefe de Núcleo II, simbologia CCTEC-2, lotada na Secretaria de
Educação,

em 16 de Outubro de 2018.

A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
EXONERAR,

ELIETE MARIA SOUSA ROCHA
PEREIRA

a partir de 01 de Outubro de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

17 de Outubro de 2018 - Nº 1565

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180725002.11– A Secretaria Municipal de Saúde,

2018.07.25.002

OBJETO:

D O T A Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: MSB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. VALOR GLOBAL:
R$ 29.875,00 (vinte e nove mil oitocentos e setenta e cinco
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Leonardo Moreira
Vasconcelos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas

torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
S A Ú D E , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

da . Caucaia/CE, 16 de
outubro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO
REF. PP(SRP) N° 2018.09.21.001-SDS. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.09.21.001

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
A L I M E N T Í C I O S E I R E L I

Secretaria Municipal de Saúde

- PROCESSO Nº
2018.09.21.001 - A Pregoeira designada pela Portaria nº
0532018, torna público que a Gestora de Despesas da
Secretaria de Desenvolvimento Social homologou o
procedimento licitatório do Pregão Presencial nº
2018.09.21.001, Registro de Preços para FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Adjudicado e
Homologado o objeto da licitação para a empresa

, C N P J ( M F )
41.600.131/0001-97, com o valor global de R$ 75.500,00
(Setenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais). Portanto, fica
convocada a comparecer no Município, no prazo máximo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta
convocação, firmar a respectivaAta de Registro de Preços.
Caucaia/CE, 16 de outubro de 2018. ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATO